
اهداف الثورة اليمنية
التح��رر م��ن الاس��تبداد والاس��تعمار ومخلفاتهم��ا وإقامة حكم 

جمهوري عادل وإزالة الفوارق والامتيازات بين الطبقات. 
الث��ورة  الب�لاد وحراس��ة  بن��اء جي��ش وطن��ي ق��وي لحماي��ة 

ومكتسباتها. 
رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 

 إنش��اء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح 
الإسلام  الحنيف. 

 العمل عل��ى تحقيق الوحدة الوطنية في نط��اق الوحدة العربية 
الشاملة. 

 احترام مواثي��ق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمس��ك 
بمب��دأ الحي��اد الايجابي وعدم الانحي��از والعمل على إقرار الس�لام 

العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم. 

السعر 
30 ريالًا

16 صفحة ❊ الأحد 7 فبراير  2010م ❊  الموافق 22 صفر  1431 هـ   ❊  العدد 14723  ❊  السنة الثانية والأربعون 

الفجر  5:12

العصر  3:34

الشروق  6:25

المغرب  6:03

الظهر  12:16

العشاء  7:07

مواقيت 
الصلاة:

حسب التوقيت المحلي لمدينة عدن

بحث التحديات التي تواجهها محافظة عدن من الهجرة

يومياً على شبكة الإنترنت
www.14october.com

البريد الاليكتروني  :   

14october@14october.com

تعد ظاهرة حمل الس�لاح من 
الع��ادات والتقالي��د اليمنية التي 
تهدد الأمن والسلام الاجتماعي، 
وهنالك مخاوف شديدة من هذه 
الظاه��رة ذلك��م أن مخاطره��ا 
عظيمة وكبيرة  على جميع شرائح 
المجتم��ع وخصوصاً النشء، فهو 
يحمل الس�لاح من أجل أن يثبت 

للدنيا رجولته .

صعد مانشستر يونايتد الى 
ص��دارة بطولة انجلت��را لكرة 
القدم بف��وزه الس��احق على 
بورتس��موث 5 - 0 يوم امس 
الس��بت في افتت��اح المرحلة 

الخامسة والعشرين. 
ورف��ع مانشس��تر يونايت��د 
رصيده الى 65 نقطة متفوقا 
بنقطة واحدة على تشلس��ي 

الذي يواجه ارسنال في لقاء قمة اليوم الاحد.

من 8 إلى  10  أشخاص يلقون حتفهم شهرياً في حوادث بالسلاح يتسبب في معظمها الأطفال 
ثقافة السلاح »تتسلل« إلى الصغار في اليمن !!

ليفربول يواصل صحوته ويسقط جاره إيفرتون برأسية كاوت
عندما تصبح  أحكام الشريعة والفقه،وأقوال الفقهاء  بذاتها ، دون تقنينها بواسطة 
السلطة التشريعية ، مصدراً للتجريم والعقاب ومرجعاً ملزماً للقضاء  فإن ذلك سيؤدي إلى 
إلغاء دور السلطة التشريعية وإحلال من يسمون بـ )رجال الدين( وقادة ) الأمر بالمعروف 
والنهي عن المنكر ( أو أرباب )هيئة الفضيلة( أو )سلطة الفتوى( محل السلطة التشريعية. 

د. حسن مجلي يكتب كل أحد وأربعاء ابتداء من اليوم: 

>>8>>15 >>5

❊ �صنعاء / �سب�أ:
ص��در أمس الق��رار الجمهوري رقم )9( لس��نة 2010م بش��أن تعيين محافظ 

لمحافظة صعدة .. في مايلي نصه:
رئيس الجمهورية:

بعد الاطلاع على دس��تور الجمهورية اليمنية. وعلى القانون رقم )18(لس��نة 
2008م بتعديل بعض مواد القانون رقم )4( لسنة 2000م بشأن السلطة المحلية 
وتعديلاته. وعلى القرار الجمهوري رقم )50( لس��نة 2007م بتشكيل الحكومة 

وتسمية أعضائها وتعديلاته.
وبناءً عل��ى ع��رض وزي��ر الإدارة المحلية بالأس��باب التي حال��ت دون انتخاب 

المحافظ.
قـــــــرر:

مادة )1(: يعين الأخ / طه عبدالله هاجر محافظاً لمحافظة صعدة.
مادة )2( :يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر برئاسة الجمهورية بصنعاء 
بتاريخ 22 صفر 1431 هـ
الموافق 6 فبراير 2010 م

علي عبدالله صالح رئيس الجمهورية
علي محمد مجور  رئيس مجلس الوزراء

صدور قرار جمهوري بتعيين طه 
الجزائية تقضي بحبس الإرهابي يحيى الحوثي 15 عاما هاجر محافظا لمحافظة صعدة

❊ القاهرة / �سب�أ:
اس��تقبل فخام��ة الرئيس محمد حس��ني مب��ارك رئيس 
جمهوري��ة مص��ر العربية الش��قيقة أمس بالقاه��رة قائد 
الحرس الجمهوري قائد القوات الخاصة العميد الركن أحمد 
علي عب��دالله صالح الذي نق��ل لفخامته رس��الة من أخيه 
فخام��ة الرئيس علي عب��دالله صالح رئي��س الجمهورية.

تتعلق الرسالة بالعلاقات الأخوية المتميزة بين اليمن ومصر 
ومجالات التعاون المش��ترك بين البلدين الشقيقين وسبل 
تعزيزها وتطويرها‘ بالإضافة إلى أبرز القضايا والتطورات 

العربية والإقليمية التي تهم البلدين.
وخلال اللق��اء نقل قائد الحرس الجمه��وري قائد القوات 
الخاصة لفخامة الرئيس محمد حسني مبارك تحيات رئيس 
الجمهورية, وتمنياته له بموفور الصحة والسعادة, وللشعب 

المصري دوام التقدم والازدهار.
وقد ج��دد فخامة الرئيس محمد حس��ني مب��ارك موقف 
مصر الداعم لليمن ووحدته وأمنه واستقراره, ورفضها لأي 

تدخلات خارجية في الشأن الداخلي لليمن.
من جانبه عبر قائد الحرس الجمهوري

مبارك يجدد موقف مصر الداعم لليمن والرافض لأي تدخلات في شأنه الداخلي

رئيس الوزراء يؤكد حرص الحكومة على الاهتمام بالشباب والرياضةنواب الشعب يباركون النجاح الذي تحقق لبلادنا في مؤتمر لندن

القربي يثمن مواقف دول مجلس العاون الداعمة لليمن 

إدراج احدى شركات المقاولة في لائحة القائمة السوداء  الارياني : سلمنا الحوثي آلية لتنفيذ النقاط الـ6 وعلى ضوئها سيتم إيقاف العمليات العسكرية

أدانته بالاشتراك في عصابة مسلحة إرهابية:قائد الحرس الجمهوري يسلم الرئيس المصري رسالة من رئيس الجمهورية

الرئيس مبارك يلتقي العميد ركن/ أحمد علي عبدالله صالح

رئيس مجلس الوزراء في حفل تكريم نجوم كرة القدم

الكرشمي يترأس اجتماعاً للجنة القائمة السوداء

أبطال القوات المسلحة يواصلون تنفيذ تقدمهم على محور سفيان والملاحيظ في صعدة

اجتماع مجلس النواب أمس

شائف يلتقي الممثل الإقليمي للمنظمة الدولية للهجرة

❊ �صنعاء / �سب�أ:
قضت المحكمة الجزائية الابتدائية المتخصصة بأمانة العاصمة بعقوبة السجن 
خمسة عشر عاما للإرهابي يحيى بدر الدين أمير الدين الحوثي, بعد إدانته بالتهم 

الموجهة اليه من النيابة الجزائية .
وقضى الحكم الذي تلاه أمس رئيس المحكمة القاضي محسن علوان, بثبوت 
التهم الموجهة من النيابة للإرهابي يحيى الحوثي بالاشتراك في عصابة مسلحة 
إرهابية وقيادتها للقيام بأعمال إجرامية في عدد من مناطق الجمهورية وأمانة 
العاصمة تنفيذا لمش��روع إجرامي جماعي بناءً على اتفاق جنائي مع أفراد هذه 

العصابة.
وبين منطوق الحكم أن أفراد هذه العصابة أعدوا لذلك الوس��ائل اللازمة من 
الأسلحة الثقيلة والذخائر والمتفجرات ووسائل النقل وأجهزة الاتصالات والتواصل 
مع دول وجهات أجنبية لتحقيق مصالح غير مشروعة، نتج عنها قتل عدد كبير من 

المواطنين نساء وأطفالا وشيوخا ومن أفراد وضباط القوات المسلحة والأمن .
كما تسببت تلك الأعمال الإجرامية في إتلاف وتخريب الممتلكات العامة والخاصة 
والاعتداء على السلطات الدستورية وعدم الانقياد للقوانين والتخطيط لاغتيال 
عدد من الشخصيات الدبلوماس��ية العربية والأجنبية بينهم السفير الأمريكي، 
فضلا عن إذاعة أنباء وأخبار مغرضة لتكدير السلم والأمن العام مستعينين بجهات 
خارجية للاس��تقواء بهم ضد الدول وإمدادهم بالدعم المادي لتنفيذ مخططهم 

الإجرامي .
وكانت المحكمة الجزائية الابتدائية المتخصصة بأمانة 

❊ �صنعاء / �سب�أ:
يواص��ل مجلس النواب صب��اح اليوم الأحد جلس��ات اعمال فترة 
انعقاده الأولى لدور الانعقاد الس��نوي الثامن الت��ي كان قد بدأها 

أمس برئاسة الأخ يحيى علي الراعي رئيس المجلس .
وفي مستهل جلسته أمس القى نائب رئيس مجلس النواب حمير 
عبدالله بن حس��ين الأحمر كلمة هيئة رئاس��ة المجلس بمناسبة 
افتتاح أعمال ه��ذه الدورة بارك��ت النجاح الذي تحق��ق لليمن في 
مؤتم��ر لندن لدعم الوح��دة اليمنية وجهود بلادن��ا المتواصلة في 
مكافحة الإرهاب ولترسيخ دعائم الأمن والاستقرار وتعزيز التنمية 
المستدامة في المجالات الاقتصادية والاجتماعية والثقافية الشاملة 

.
ويس��تعرض المجلس في دورته الحالية رسائل الحكومة بشأن 
مناقشة بعض مشاريع قوانين بتعديل عدد من القوانين ، ومناقشة 
تقارير عدد من اللجان حول نتائج مناقشاتها لمشاريع تعديل عدد 

من القوانين والاتفاقيات التي أنجزتها.
واس��تمع المجلس في جلسته إلى رس��الة الحكومة بشأن طلب 
إعطاء مهلة لدراسة بعض التعديلات على قانون الجرائم والعقوبات 

رقم )14( لسنة 1994م, ووافق عليه .

❊ �صنعاء / �سب�أ:
أكد رئيس مجلس ال��وزراء الدكتور علي محمد مجور ح��رص الحكومة على 
الاهتمام بالشباب والرياضة ودعم ورعاية هذه الشريحة المهمة في المجتمع. 
جاء ذلك في حفل تكريم نج��وم كرة القدم اليمنية الفائزين في الاس��تفتاء 
الجماهيري السنوي الذي ينظمه بنك التسليف التعاوني والزراعي ولفت الدكتور 
مجور إلى أن هذا التكريم بقدر ما يمثل اعترافاً بالنجومية وشهادة على استحقاق 
الفائزين للتش��جيع والرعاية فانه من دون ش��ك يضاعف من حجم المسئولية 
والرقابة الذاتية على جميع اللاعبين في الحفاظ على مستوياتهم وتطويرها. 
واعتبر  ان الرياضة أصبحت تش��كل محوراً قوياً ومؤثراً في الخارطة العربية 

والدولية ومن خلالها تقاس كثير من علامات النهوض للأوطان.
وأكد مجور أن النجاحات التي حصدها شبابنا في الأنشطة والمسابقات الشبابية 
وفي كثير من الألعاب الرياضية جاءت نتاجاً لزيادة حجم الدعم من قبل الحكومة 
التي تحرص على ان ينال الشباب والرياضيون جل الرعاية والتشجيع والمساندة 

من اجل إظهار مواهبهم وإبراز قدرتهم في مختلف الألعاب الرياضية.
وتاب��ع الدكتور مج��ور » ان مس��تقبل وطننا س��يكون أفضل بوعي الش��باب 
وباستعدادهم الايجابي للنهوض بشؤونه وشجونه وبالثبات على خط الوحدة 
والديمقراطي��ة والتنمي��ة بموقفه��م الواع��ي تجاه م��ا يخطط ل��ه الموتورون 

والحاقدون .

❊ �صنعاء / عبدالرحمن �أبو طالب: 
 أكد الدكتور عبد الكريم الارياني المستشار السياسي 
لرئيس الجمهورية نائب رئيس المؤتمر الش��عبي العام 
انه تم تسليم الحوثي آلية مزمنة ومحددة لتنفيذ النقاط 
الست التي على ضوئها سيتم إيقاف العمليات العسكرية 
, وقال ف��ي مؤتمر صحفي امس بمعهد الميثاق بصنعاء 
إن وثيقة تتضمن آلية لتنفيذ النقاط الس��ت س��لمت إلى 
الحوث��ي ع��ن طريق أح��د الوس��طاء وطلب من��ه أنه اذا 
وقع عليها وواف��ق على آلياتها فس��وف تتوقف العمليات 

العسكرية فورا.
واوضح أن اللجنة الأمنية العليا أعدت جدولا زمنياً لتنفيذ 
النقاط ال��ـ 6 , وهذا الجدول يبدأ بعد أن تتش��كل خمس 
لجان م��ن مجلس النواب والش��ورى وبمش��اركة أعضاء 
على الحدود من الجانب السعودي..منوهاً بأن تلك اللجان 
سيكون للحوثيين ممثلون فيها وتتكون من لجنة سفيان 
ولجنة مح��ور صعدة ولجن��ة الملاحيط ولجنة الش��ريط 
الحدودي مع المملكة العربية الس��عودية ولجنة اس��تلام 

الأسلحة والمواقع من الحوثيين, 

❊ عدن / وداد �شبيلي :
بحث الأخ / عبدالكريم شائف الأمين العام للمجلس المحلي في المحافظة والسيد / 
شهيد الحق الممثل الإقليمي للمنظمة الدولية للهجرة في القاهرة أمس إستراتيجية 
المنظمة الدولية للهجرة 2010م والتعاون المش��ترك بين المنظمة الدولية للهجرة 

والحكومة اليمنية.
وتطرق اللقاء إلى اهتمام المنظمة الدولية للهجرة بما تعانيه 

التفاصيل ص4 التفاصيل ص3

التفاصيل ص3

❊ �صنعاء /  �سب�أ:
التقى وزير الخارجية الدكتور/ أبوبكر عبدالله القربي أمس الس��فراء 
والقائمي��ن بأعمال س��فارات دول مجلس التعاون ل��دول الخليج العربية 
وس��فير المملكة الأردنية الهاش��مية والقائم بأعمال س��فارة جمهورية 

مصر العربية بصنعاء.

وجرى خلال اللق��اء بحث نتائج اجتم��اع لندن الخ��اص باليمن وأهمية 
المتابعة والتنسيق لتنفيذ قراراته . 

وعبر وزير الخارجية عن تقدير اليمن لمواقف الأشقاء في دول مجلس 
التع��اون ومص��ر والأردن أثناء انعق��اد الاجتم��اع الداعمة لليم��ن وأمنه 

واستقراره ووحدته .

الجيش يواصل تقدمه في صعدة وسفيان والملاحيظ ويكبد الإرهابيين خسائر فادحة
عصابة الإجرام والتخريب تضرب منزلًا بقذائف الهاون وتقتل خمسة مواطنين 

❊ �صعدة / متابعات:
واصل أبطال القوات المسلحة والأمن عملياتهم 
البطولية في مطاردة عناصر الإرهاب والتخريب 
ودك أوكاره��ا ف��ي صع��دة والملاحي��ظ ومحور 

سفيان. 
وقال��ت مص��ادر مطلع��ة ان أبط��ال الق��وات 
المس��لحة والأم��ن في مح��ور صع��دة بالتعاون 
مع المواطنين الش��رفاء وجه��وا ضربات موجعة 

ودقيق��ة لأوكار العناص��ر الإرهابية في مديرية 
منبة وتمكنوا من تدمير العديد من تلك الأوكار 

ومن بينها مخازن للسلاح.
كما تم تدمي��ر أوكار إرهابية وش��احنة تابعة 
لعناصر الإره��اب والتخريب في مديرية س��حار  

ومدفع بي 10 في بني معاذ.
وذك��رت المص��ادر لموق��ع )26س��بتمبر ن��ت(

الالكتروني أن الإرهابيين في 

❊ �صنعاء / �سب�أ:
ناقش��ت لجن��ة القائم��ة الس��وداء 
أمس برئاس��ة وزير الأش��غال العامة 
والطرق رئيس اللجنة المهندس عمر 
الكرشمي طلب وحدة تنفيذ المشاريع 
الدولية بالوزارة الخاص بإدراج إحدى 
شركات المقاولات في لائحة القائمة 
الس��وداء لع��دم إيفائه��ا بالتزاماتها 

التعاقدية في تنفيذ احد المشاريع.
وأوصت اللجنة في الاجتماع بإدراج 
تل��ك الش��ركة ف��ي لائح��ة القائم��ة 
الس��وداء والرف��ع بذل��ك ال��ى اللجنة 

العليا للمناقص��ات لإدراجها باللائحة 
لمنع حصولها عل��ى مناقصات تنفيذ 

اي مشاريع مستقبلًا.
كما اس��تمعت اللجنة إلى ردود عدد 
م��ن المقاولين والمكاتب الهندس��ية 
حول قيامهم بتنفيذ مشاريع بشهادات 
تصني��ف م��زورة قدمت م��ن قبلهم 
للحصول على تلك المشاريع بطريقة 

مخالفة للقانون.
وأوصت اللجن��ة باتخ��اذ الإجراءات 
القائم��ة  للائح��ة  وفق��ا  اللازم��ة 

السوداء.

تصوير/ محمد عوض

د. الإرياني في المؤتمر الصحفي

>>2>>2

>>2

>>2

إعلان


